
UCHWAŁA NR XVII/…/25 

RADY GMINY RZECZENICA 

z dnia 11 czerwca 2025 roku 

w sprawie:  wprowadzenia zmian w budżecie Gminy Rzeczenica na 2025 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2  pkt. 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym 

(t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1465 ze zm.) oraz art. 211, art. 212 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. 

o finansach publicznych (t.j. Dz. U. z 2024 r.  poz. 1530 ze zm.) oraz art. 111 ustawy z dnia 12 

marca 2022r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium 

tego państwa (tekst jednolity Dz.U. z 2023 poz. 103 ze zm.) 

 

Rada Gminy Rzeczenica 

 uchwala co następuje: 

 

§1. Dokonuje się zmiany w planie dochodów budżetowych na 2025 rok – zgodnie  

z załącznikiem nr 1 do niniejszej uchwały. 

§2. Dokonuje się zmiany w planie wydatków budżetowych na 2025 rok – zgodnie  

z załącznikiem nr 2 do niniejszej uchwały. 

§3. Dokonuje się zmiany w planie zadań inwestycyjnych na 2025 rok – zgodnie z załącznikiem 

nr 3 do niniejszej uchwały. 

§4. Dokonuje się zmiany w planie przychodów na 2025 rok – zgodnie z załącznikiem nr 4 do 

niniejszej uchwały. 

§5. Dokonuje się zmiany w planie dochodów budżetu gminy z tytułu korzystania ze środowiska 

na 2025 rok – zgodnie z załącznikiem nr 5 do niniejszej uchwały 

§6. Po dokonanych zmianach budżet zamyka się : 

- po stronie dochodów kwotą 34.867.639,59 zł 

- po stronie wydatków kwotą 35.566.911,47 zł 

- po stronie przychodów kwotą 1.600.150,88 zł 

- po stronie rozchodów kwotą 900.879,00 zł 

Po dokonanych zmianach budżet zamyka się  deficytem w wysokości 699.271,88 zł, który 

zostanie pokryty wolnymi środkami o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt. 6 ustawy. 

§7.  Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Rzeczenica. 

§8. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Biuletynie Informacji 

Publicznej. 



Uzasadnienie: 

W uchwale dochody zostają zwiększone o kwotę 305.363,00 zł, a wydatki zostają zwiększone 

o kwotę 335.363,00 zł.  

Po wprowadzonych zmianach deficyt ulega zwiększeniu o 30.000,00 zł. 

 

Szczegółowe zmiany przedstawiają się następująco: 

ZADANIA INWESTYCYJNE 

Dodajemy następujące zadania inwestycyjne: 

1) Przebudowa odcinka ul. Akacjowej w Rzeczenicy i odcinków drogi gminnej w 

Pieniężnicy. 

Na to zadanie otrzymaliśmy dotację ze środków budżetu Województwa Pomorskiego 

na 2025 rok związanych z wyłączaniem z produkcji gruntów rolnych (Wojewódzkie 

Biuro Geodezji i Terenów Rolnych w Gdańsku) z przeznaczeniem na modernizację 

drogi dojazdowej do gruntów rolnych.  

Zwiększamy plan dochodów w rozdziale 01042 – Wyłączenie z produkcji gruntów 

rolnych o kwotę 195.188,00 zł. 

Zwiększamy plan wydatków w rozdziale 01042 – Wyłączenie z produkcji gruntów 

rolnych o kwotę 245.188,00 zł. 
  

2) Budowa budynku komunalnego nr 2 przy ul. Czarnej 5A w Rzeczenicy.  

W tym roku planujemy wykonać dokumentację projektową. 

 Zwiększamy plan wydatków w rozdziale 70007 - Gospodarowanie mieszkaniowym 

zasobem gminy o kwotę 22.000,00 zł. 

3) Dofinansowanie zakupu samochodu dla Policji. 

Zwiększamy plan wydatków w rozdziale 75404 – Komendy Wojewódzkie Policji  

o kwotę 5.000,00 zł z przeznaczeniem na dofinansowanie zakupu samochodu na 

potrzeby Komendy Powiatowej Policji w Człuchowie. 
  

4) Podniesienie standardu oświetlenia ulicznego na terenie gminy Rzeczenica. 

Zwiększamy plan wydatków w rozdziale 90015 – Oświetlenie ulic, placów i dróg  

o kwotę 20.000,00 zł. 
  

5) Budowa kaplicy cmentarnej w Olszanowie 

Zwiększamy plan wydatków w rozdziale 90095 – Pozostała działalność o kwotę 

6.000,00 zł na kontynuację budowy kaplicy w Olszanowie. 

Zmieniamy dwa zadania inwestycyjne: 

1) Zadanie inwestycyjne: Budowa pomieszczenia socjalnego dla OSP w Gwieździnie - 

ETAP I (dokumentacja projektowa) zostaje zastąpione zadaniem: Rozbudowa strażnicy 

OSP w Gwieździnie. 

2) Zadanie inwestycyjne: Budowa pomieszczenia socjalnego dla OSP w Pieniężnicy - 

ETAP I (dokumentacja projektowa) zostaje zastąpione zadaniem: Rozbudowa strażnicy 

OSP w Pieniężnicy. 



Plan wydatków w rozdziale 75495 Pozostała działalność (Bezpieczeństwo publiczne i 

ochrona przeciwpożarowa), §6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych i kwoty 

na 2025 rok pozostaje w tych zadaniach bez zmian. 

 

ZADANIA BIEŻĄCE 

Dochody: 

Zwiększamy plan dochodów w następujących rozdziałach: 

–  Rozdział 60016 Drogi publiczne gminne   

 §0620 Wpływy z opłat za zezwolenia, akredytacje oraz opłaty ewidencyjne, w tym 

opłaty za częstotliwości o kwotę 12.000,00 zł. 

– Rozdział 70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami   

 §0920 Wpływy z pozostałych odsetek o kwotę 20,00 zł. 

– Rozdział 70007 Gospodarowanie mieszkaniowym zasobem gminy 

 §0640 Wpływy z tytułu kosztów egzekucyjnych, opłaty komorniczej i kosztów 

upomnień o kwotę 16,00 zł, 

 §0920 Wpływy z pozostałych odsetek o kwotę 30,00 zł. 

– Rozdział 75615 Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od czynności 

cywilnoprawnych, podatków i opłat lokalnych od osób prawnych i innych jednostek 

organizacyjnych   

 §0310 Wpływy z podatku od nieruchomości o kwotę 60.000,00 zł, 

 §0910 Wpływy z odsetek od nieterminowych wpłat z tytułu podatków i opłat o kwotę 

684,00 zł. 

– Rozdział 75616 Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od spadków i 

darowizn, podatku od czynności cywilnoprawnych oraz podatków i opłat lokalnych od osób 

fizycznych   

 §0310 Wpływy z podatku od nieruchomości o kwotę 25.000,00 zł.  

– Rozdział 75814 Różne rozliczenia finansowe 

 §0920 Wpływy z pozostałych odsetek o kwotę 6.000,00 zł. Są to odsetki od lokat 

terminowych. 

– Rozdział 80103 Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych 

 §0660 Wpływy z opłat za korzystanie z wychowania przedszkolnego o kwotę 800,00 zł 

 §0970 Wpływy z różnych dochodów o kwotę 375,00 zł. 

– Rozdział 90019 Wpływy i wydatki związane z gromadzeniem środków z opłat i kar za 

korzystanie ze środowiska 

 §0690 Wpływy z różnych opłat o kwotę 4.000,00 zł. 

– Rozdział 90026 Pozostałe działania związane z gospodarką odpadami   



 §0910 Wpływy z odsetek od nieterminowych wpłat z tytułu podatków i opłat o kwotę 

500,00 zł., 

 §0920 Wpływy z pozostałych odsetek o kwotę 20,00 zł. 

– Rozdział 90095 Pozostała działalność   

 §0920 Wpływy z pozostałych odsetek o kwotę 100,00 zł, 

 §0970 Wpływy z różnych dochodów o kwotę 500,00 zł. 

 

Wydatki: 

Zwiększamy plan wydatków w następujących rozdziałach: 

– Rozdział 75023 Urzędy gmin 

 §4300 Zakup usług pozostałych o kwotę 6.000,00 zł. 

– Rozdział 80103 Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych 

 §4300 Zakup usług pozostałych o kwotę 1.175,00 zł. 

– Rozdział 85395 Pozostała działalność 

 §4247 Zakup środków dydaktycznych i książek o kwotę 27.625,00 zł, 

 §4249 Zakup środków dydaktycznych i książek o kwotę 2.375,00 zł. 

Zmiana dotyczy Grantu w ramach projektu „Regionalne wsparcie rozwoju kompetencji 

kluczowych w pomorskich szkołach” 

 

 



Zmiany w planie dochodów na 2025 rok

Załącznik nr 1 do uchwały nr XVII//25 Rady Gminy Rzeczenica z dnia 11.06.2025 r.

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

010 Rolnictwo i łowiectwo 3 402 676,96 195 188,00 3 597 864,96

01042 Wyłączenie z produkcji gruntów rolnych 0,00 195 188,00 195 188,00

6630

Dotacja celowa otrzymana z samorządu województwa na
inwestycje i zakupy inwestycyjne realizowane na
podstawie porozumień (umów) między jednostkami
samorządu terytorialnego

0,00 195 188,00 195 188,00

600 Transport i łączność 3 943 240,00 12 000,00 3 955 240,00

60016 Drogi publiczne gminne 3 443 440,00 12 000,00 3 455 440,00

0620
Wpływy z opłat za zezwolenia, akredytacje oraz opłaty
ewidencyjne, w tym opłaty za częstotliwości

11 000,00 12 000,00 23 000,00

700 Gospodarka mieszkaniowa 443 354,00 196,00 443 550,00

70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 327 520,00 150,00 327 670,00

0920 Wpływy z pozostałych odsetek 20,00 150,00 170,00

70007 Gospodarowanie mieszkaniowym zasobem gminy 115 834,00 46,00 115 880,00

0640
Wpływy z tytułu kosztów egzekucyjnych, opłaty
komorniczej i kosztów upomnień

0,00 16,00 16,00

0920 Wpływy z pozostałych odsetek 20,00 30,00 50,00

756
Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od
innych jednostek nieposiadających osobowości
prawnej oraz wydatki związane z ich poborem

14 315 556,00 85 684,00 14 401 240,00

75615
Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od
czynności cywilnoprawnych, podatków i opłat lokalnych od
osób prawnych i innych jednostek organizacyjnych

2 898 400,00 60 684,00 2 959 084,00

0310 Wpływy z podatku od nieruchomości 2 000 000,00 60 000,00 2 060 000,00

0910
Wpływy z odsetek od nieterminowych wpłat z tytułu
podatków i opłat

10 000,00 684,00 10 684,00

75616

Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od
spadków i darowizn, podatku od czynności cywilno-
prawnych oraz podatków i opłat lokalnych od osób
fizycznych

1 614 000,00 25 000,00 1 639 000,00

0310 Wpływy z podatku od nieruchomości 1 200 000,00 25 000,00 1 225 000,00

758 Różne rozliczenia 5 275 002,99 6 000,00 5 281 002,99

75814 Różne rozliczenia finansowe 70 642,00 6 000,00 76 642,00

0920 Wpływy z pozostałych odsetek 13 500,00 6 000,00 19 500,00

801 Oświata i wychowanie 323 600,00 1 175,00 324 775,00

BeSTia Strona 1 z 2



80103 Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych 23 200,00 1 175,00 24 375,00

0660
Wpływy z opłat za korzystanie z wychowania
przedszkolnego

1 200,00 800,00 2 000,00

0970 Wpływy z różnych dochodów 0,00 375,00 375,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 1 001 817,00 5 120,00 1 006 937,00

90019
Wpływy i wydatki związane z gromadzeniem środków z
opłat i kar za korzystanie ze środowiska

6 000,00 4 000,00 10 000,00

0690 Wpływy z różnych opłat 6 000,00 4 000,00 10 000,00

90026 Pozostałe działania związane z gospodarką odpadami 4 001,00 520,00 4 521,00

0910
Wpływy z odsetek od nieterminowych wpłat z tytułu
podatków i opłat

1 000,00 500,00 1 500,00

0920 Wpływy z pozostałych odsetek 0,00 20,00 20,00

90095 Pozostała działalność 1 816,00 600,00 2 416,00

0920 Wpływy z pozostałych odsetek 300,00 100,00 400,00

0970 Wpływy z różnych dochodów 1 500,00 500,00 2 000,00

Razem: 34 562 276,59 305 363,00 34 867 639,59

BeSTia Strona 2 z 2



Zmiany w planie wydatków na 2025 rok

Załącznik nr 2 do uchwały nr XVII//25 Rady Gminy Rzeczenica z dnia 11.06.2025 r.

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

010 Rolnictwo i łowiectwo 5 885 350,59 245 188,00 6 130 538,59

01042 Wyłączenie z produkcji gruntów rolnych 0,00 245 188,00 245 188,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 245 188,00 245 188,00

700 Gospodarka mieszkaniowa 229 000,00 22 000,00 251 000,00

70007 Gospodarowanie mieszkaniowym zasobem gminy 62 000,00 22 000,00 84 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 22 000,00 22 000,00

750 Administracja publiczna 4 426 972,00 6 000,00 4 432 972,00

75023 Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 3 070 679,00 6 000,00 3 076 679,00

4300 Zakup usług pozostałych 204 908,00 6 000,00 210 908,00

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 290 680,00 5 000,00 295 680,00

75404 Komendy wojewódzkie Policji 0,00 5 000,00 5 000,00

6170
Wpłaty jednostek na państwowy fundusz celowy na
finansowanie lub dofinansowanie zadań inwestycyjnych

0,00 5 000,00 5 000,00

801 Oświata i wychowanie 8 225 522,00 1 175,00 8 226 697,00

80103 Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych 348 734,00 1 175,00 349 909,00

4300 Zakup usług pozostałych 61 640,00 1 175,00 62 815,00

853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 809 749,40 30 000,00 839 749,40

85395 Pozostała działalność 809 749,40 30 000,00 839 749,40

4247 Zakup środków dydaktycznych i książek 105 527,50 27 625,00 133 152,50

4249 Zakup środków dydaktycznych i książek 9 072,50 2 375,00 11 447,50

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 1 514 826,00 26 000,00 1 540 826,00

90015 Oświetlenie ulic, placów i dróg 291 200,00 20 000,00 311 200,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 20 000,00 20 000,00

90095 Pozostała działalność 72 410,00 6 000,00 78 410,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 3 500,00 6 000,00 9 500,00

Razem: 35 231 548,47 335 363,00 35 566 911,47

BeSTia Strona 1 z 1



Strona 1 z 2

Zmiany w planie zadań inwestycyjnch na 2025 rok
Załącznik nr 3 do uchwały nr XVII/.../25 Rady Gminy Rzeczenica z dnia 11.06.2025 r.

Dział Rozdział Paragraf Treść ZmianaPrzed zmianą Po zmianie
010 Rolnictwo i łowiectwo 245 188,005 024 973,63 5 270 161,63

01042 Wyłączenie z produkcji gruntów rolnych 245 188,00 245 188,000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 245 188,00 245 188,00
Przebudowa odcinka ul. Akacjowej w Rzeczenicy i odcinków drogi gminnej 
w Pieniężnicy 0,00 245 188,00 245 188,00

700 Gospodarka mieszkaniowa 22 000,000,00 22 000,00

70007 Gospodarowanie mieszkaniowym zasobem gminy 22 000,00 22 000,000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 22 000,00 22 000,00

Budowa budynku komnalnego nr 2 przy ul. Czarnej 5A w Rzeczenicy 0,00 22 000,00 22 000,00

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 5 000,0060 000,00 65 000,00

75404 Komendy wojewódzkie Policji 5 000,00 5 000,000,00

6170 Wpłaty jednostek na państwowy fundusz celowy na finansowanie lub 
dofinansowanie zadań inwestycyjnych 0,00 5 000,00 5 000,00

Dofinansowanie zakupu samochodu dla Policji 0,00 5 000,00 5 000,00

75495 Pozostała działalność 0,00 60 000,0060 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 60 000,00 0,00 60 000,00
Budowa pomieszczenia socjalnego dla OSP w Gwieździnie - ETAP I 
(dokumentacja projektowa) 30 000,00 - 30 000,00 0,00

Budowa pomieszczenia socjalnego dla OSP w Pieniężnicy - ETAP I 
(dokumentacja projektowa) 30 000,00 - 30 000,00 0,00

Rozbudowa strażnicy OSP w Gwieździnie 0,00 30 000,00 30 000,00

Rozbudowa strażnicy OSP w Pieniężnicy 0,00 30 000,00 30 000,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 26 000,003 500,00 29 500,00

90015 Oświetlenie ulic, placów i dróg 20 000,00 20 000,000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 20 000,00 20 000,00
Podniesienie standardu oświetlenia ulicznego na terenie gminy 
Rzeczenica 0,00 20 000,00 20 000,00

90095 Pozostała działalność 6 000,00 9 500,003 500,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 3 500,00 6 000,00 9 500,00

Budowa kaplicy cmentarnej w Olszanowie 0,00 6 000,00 6 000,00



Strona 2 z 2

10 411 924,77 10 710 112,77298 188,00Razem



Zmiany w planie przychodów na 2025 rok
Załącznik nr 4 do uchwały nr XVII//25 Rady Gminy Rzeczenica z dnia 11.06.2025 r.

Paragraf Treść Po zmianieZmianaPrzed zmianą

950 Wolne środki, o których mowa w art. 217 ust.2 pkt 6 ustawy 1 570 150,88 30 000,00 1 600 150,88

Razem: 1600150,88Razem: 1570150,88 Razem: 30000,00



900 6 000,00 4 000,00 10 000,00

90019 6 000,00 4 000,00 10 000,00

0690 6 000,00 4 000,00 10 000,00

6 000,00 4 000,00 10 000,00Razem

Załącznik nr 5 do uchwały nr XVII/.../25 Rady Gminy Rzeczenica z dnia 11.06.2025 r.

Gospodarka komunalna i ochrona środowiska

Wpływy i wydatki związane z gomadzeniem środków z opłat i kar 

za korzystanie ze środowiska

Wpływy z opłat z tytułu kar za korzystanie ze środowiska

Zmiany w planie dochodów budżetu gminy z tytułu korzystania ze środowiska na 2025 rok


